
 Č.j. 4908/1.20/21-1 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 1 
(dále též jen „dodatek“) 

ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2021 
(dále též jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

 
Objednatel 
Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
IČO: 750 46 962 
se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupený Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem, generálním inspektorem 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

Zhotovitel 
SILBA – Elstav s.r.o. 
IČO: 643 58 844 
se sídlem Plzeňská 155, 326 00 Letkov  
zastoupený Ing. Janem Jirkou, jednatelem  
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(společně také jako „Smluvní strany“) 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o dílo uzavřená mezi Objednatelem  
a Zhotovitelem dne 31. 8. 2021 se mění v souladu s čl. 6.4.1.1 smlouvy z důvodu vzniklých 
víceprací, v rozsahu dle přílohy č. 1 dodatku - Oznámení změny č. OZ 1 a přílohy č. 2 dodatku – 
Oznámení změny č. OZ 2, které je nutné realizovat k navazující stavební činnosti vedoucí 
k dokončení požadovaného díla 

2. V souladu s výše uvedeným se Smluvní strany dohodly na změně výše ceny sjednané v čl. 6.1 
smlouvy takto: 
původní text: 
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

6.1.1.1 Cena  25 545 285,37 Kč 
 6.1.1.2 Cena slovy:   dvacetpětmilionůpětsetčtyřicetpěttisícdvěstěosmdesátpětkorun-

českých 37hal 

se nahrazuje novým: 

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 
6.1.1.1 Cena  26 051 084,14 Kč 

 6.1.1.2 Cena slovy:   dvacetšestmilionůpadesátjednatisícosmdesátčtyřikorunčeských 
čtrnácthaléřů 

3. Pro přehlednost Smluvní strany níže uvádí výpočet celkové ceny méněprací a celkové ceny 
víceprací, jež změnily cenu díla původně sjednanou ve smlouvě. 



 Č.j. 4908/1.20/21-1 

Stránka 2 z 2 

Méněpráce – v rozsahu dle Oznámení změny č. OZ 1 
Cena díla bez DPH    0,00 Kč 
DPH 21 %     0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH    0,00 Kč 

Vícepráce– v rozsahu dle Oznámení změny č. OZ 1 
Cena díla bez DPH   451 667,87 Kč 
DPH 21 %      94 850,25 Kč 
Cena díla včetně DPH   546 518,12 Kč 

Méněpráce – v rozsahu dle Oznámení změny č. OZ 2 
Cena díla bez DPH    0,00 Kč 
DPH 21 %     0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH    0,00 Kč 

Vícepráce– v rozsahu dle Oznámení změny č. OZ 2 
Cena díla bez DPH   54 130,90 Kč 
DPH 21 %    11 367,49 Kč 
Cena díla včetně DPH   65 498,39 Kč 

Méněpráce – celkem dle dodatku 
Cena díla bez DPH    0,00 Kč 
DPH 21 %     0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH    0,00 Kč 

Vícepráce – celkem dle dodatku 
Cena díla bez DPH   505 798,77 Kč 
DPH 21 %    106 217,74 Kč 
Cena díla včetně DPH   612 016,51 Kč 

4. Fakturace za tu část víceprací uvedených v příloze č. 1 dodatku - Oznámení změny č. OZ 1, která 
již před účinností dodatku byla realizována (tzn. nikoli za všechny vícepráce uvedené v příloze č. 1 
dodatku - Oznámení změny č. OZ 1, resp. jejich celkový rozsah tam uvedený), bude provedena 
v nejbližší faktuře vystavené Zhotovitelem po účinnosti dodatku, a to za přiměřeného použití 
ustanovení čl. 7 smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že postup vymezený v čl. 5.4.4 smlouvy se vzhledem k důvodům 
vedoucím ke vzniku víceprací a ke změně ceny dle odst. 2 tohoto dodatku neuplatní. Lhůta pro 
dokončení díla stanovená v čl. 5.2.1 smlouvy, která činí 365 kalendářních dnů od termínu 
zahájení stavebních prací, se v důsledku tohoto dodatku neprodlužuje. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Dodatek je sepsán v českém jazyce. Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, prostřednictvím 
uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem  
a podepsán elektronicky.  

 
Příloha: 
Příloha č. 1 dodatku – Oznámení změny č. OZ 1 
Příloha č. 2 dodatku – Oznámení změny č. OZ 2     
                                                                                

Zhotovitel: 
……………………….. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Letkově dle data el. podpisu Místo, datum V Opavě dle data el. podpisu 
Jméno Ing. Jan Jirka                                              Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice jednatel                                                             Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 
 
 


	Smluvní strany
	I. Předmět dodatku
	II. Závěrečná ustanovení

